

Nro.

31.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 9go Lutego 1796.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 12. Stycznia.

Rada 5set uchwaliła na dzień 21. t. m. wielką uroczystość na pamiątkę ścięcia Ludwika XVI, i uwolnienia Rzplitey na zawsze od Króla; uroczystość ta obchodzona ma bydź po wszystkich gminowładz.

G 2

władztwach, i u armii. Tegoż dnia, po przedmowie Prezydenta, wszystkie członki Rad obydwóch wykonać mają przy sięgę na wierność Rzeczypospolitey i Konstytucyi, a wieczną nienawiść i wyrzeczenie się rojalizmu. Te prawidła Rządu ztąd pochodzą, że znaczna liczba Patriotów uskarża się na zwolniały umysł Republikański, a harde dzwiganie głowy rojalizmu. Z tego samego powodu wydał także Dyrektoriat rozkaz do wszystkich Teatrów, aby odtąd codziennie przez Orgiestrę grane i spiewane były ulubione Hymny Republikańskie, iak Marselski: *Ca ira, Aux armes*, i t. d. inne zaś, iako: *Ocucenie Narodu*, zostały zakazane. Minister także Policyi odebrał zlecenie areztowania bez wszelkiego względu, tych wszystkich, którzy się poważą w teatrach zachęcać innych mową do zwalania dzisiejszey formy Rządu i t. d. Te urzządzenia na wszystkich Teatrach czytane z największemi oklaskami i entuzjazmem przyjęte były od ludu. Rząd Policyi odebrał rozkaz od Ministra, aby iak naysurowiey przestrzegal takowych urządzeń, które mają służyć do zupełnego przeistoczenia Paryża. „Rzeczpospolita, i pewszeczna Policya,
mó-

mówi w adresie swoim rzeczony Minister, są jedynym przedmiotem, dla którego oddycham,, i t. d.

Direktoriat zalecił ministrowi wewnętrznemu, *Benèzech*, aby ściśle wyczłwał w przyczyny, dla iakich w Departamentach południowych popełniane bywają mordy, i zabòdystwa Patryotów. Nie wykonanie praw względem krewnych Emigrantów, mówi Direktoriat w swym piśmie, którzy z urzędów swoich mieli bydz zrzuceni, podobno pierwszą jest iskrą do tego pożaru. Nakazuje się więc, aby iak nayrychley uczyniony był raport o prawidłach przedsięwziętych do wykonania praw takowych.

W Paryżu teraz naywiększa panuje spokoyność; mimo to rozchodzą się wieści, iakoby duch potajemnych intryg zagrażał zamieszaniem, osobliwie, że się znajdują tacy, którzy chcą wprowadzić Konstytucyą 1791. roku. Dnia wczorayszego warty przy Pałacu *Luxemburg*, gdzie rezyduie Direktoriat, nadzwyczaj były powiększone, a po obiedzie wyszedł rozkaz do wszystkich rzemieślników broni, mieczników i kupców, aby ci niezwłocznie podali wyszczegulnienie wszelkiego rodzaju oręża, nie tylko tego, któ-

ry dotąd mają u siebie, ale nawet przedanego od dnia 16. Października roku przeszłego.

Mówią tu znowu mocno o blisko nastąpić mającym pokoiu między Austryą a Rzeczpospolitą naszą. Niektórzy twierdzą, że Anglia stara się uprzędzić Cesarza w zgodzie. Warunki iednak do pokoiu, są dotąd ukryte przed publicznością.

Nowy Posel Toskański, Xiążę *Neri Corsini*, przybył iuz dnia 8. t. m. na miejsce P. *Carlettego* do Paryża. W. X. Toskański niepozwoił mu, iak tylko 24. godzin do wybrania się w podróż. Tak spieszne wystanie ministra do Rzeczypospolitey naszej okazuje dostatecznie, iak szczerze i usilnie stara się W. X. Toskański żyć z Francją w ściślej przyiaźni, i zabezpieczyć krajóm swoim spokojną neutralność. Xiążę *Corsini* skoro tylko stanął w Paryżu, tak zaraz się udał do ministra zewnętrznego, *Delacroix*, potym podał temuż pilmo, w którym mocno nagania postępek swego poprzednika, *Carlettego*.

Od owego momentu, gdzie pożyczka 600. mill; uchwaloną została, pro-

dukta i żywności po Departamentach zaraz połowę staniały.

W roku 1254. Hrabina *Promancyi* zaślubiona S. Ludwikowi Królowi Francuskiemu całego posagu miała tylko 20. tysięcy liwr.; teraz zaś niedawno Tapicer jeden w Paryżu wydał córkę, której na posag wyliczył 25. millionów w asygnatach; ta summa iednak zamieniona na gotowe pieniądze nie mało także znaczy na tapicera, i okazuje, że szczególne osoby nie są wycieńczone.

Wice Admiral *Villaret*, kommandujący Flottą naszą w *l'Orient*, pisał do ministra morskiego donosząc, że odowego czasu, gdzie Flotta Angielska osłabiona mocno gwałtownemi chorobami, powrócić musiała z *Quiberon Bay* do swego kraju, komunikacya między portami Rzeczypospolitey na zachodzie zupełnie przywróconą została. Wydano więc rozkazy, aby liczne konwoje z żywnością stojące dotąd w *Bordeaux*, *Rochefort* i t. d. przewiezione były do *Brest*. Anglicy, pisze przy końcu swego listu, wysładzili poniewolnie niektórych emigrantów na brzegi *Bretanii*, aby się ci złączyli z Szuanami; ale ostatni widząc, że już przyjacielskiej ich flotty nie masz

przy

przy brzegach Francyi, rozproszyli się na małe kupy w lasach i górach.

POLSKA.

Z Warszawy dnia 30. Stycznia.

Dnia 26. przy paradzie 2. cugów Kawaleryi zawieszono zostały Orły Pruskie na froncie wszystkich Ratuszów; toż samo uczyniono i nad bramą Pałacu Krasińskiego i t. d.

List okólny Imperatorowej Rosyjskiej oznaczający nowe granice krajów zabranych.

My Katarzyna II. i t. d. Przyłączywszy na wieczne czasy do Imperium Naszego kraje Wielkiego Xięstwa Litewskiego według niżej opisaney Linii, a mianowicie zaczynając od Granicy Gubernii Wołyńskiej i w dół po biegu Rzeki Bugu do Brześcia Litewskiego, i śledząc daley teyże bieg rzeki do granicy Podlaskiej, potym, rozciągając się po granicach Woiewodztwa Brzeskiego i Nowogrodzkiego do Niemna rzeki na przeciw Grodna, zkąd idąc daley w dół tą rzeką do miejsca, gdzie prawy brzeg oney wcho-

wchodzi w kraie Pruskie, a nakoniec się-
 dząc po starey granicy Królestwa Pru-
 skiego w tey stronie do Połongi, i do mo-
 rza Bałtyckiego, tym sposobem; iż wszy-
 ſtkie miasta, Ziemie, i Powiaty znajdu-
 jące się w tey linii, na zawsze do Berła
 Rosyjskiego należeć, mieszkańcy zaś tych
 Ziem wszelkiey kondycyi, pći, i wieku,
 w wiecznym onemu zostawac mają pod-
 dańſtwie

Poleciliśmy naszemu Jenerałowi Gu-
 bernatorowi Litewskiemu, Xięciu Repni-
 nowi, przyiąć od kaźdey kondycyi Oby-
 watelów pomienionych Ziem na wieczne
 nam poddańſtwo i wierność przyſięgę;
 zatym przyſtępując do wprowadzenia
 rządu według ustaw naszych, któremi
 wszystkie Gubernie Imperium Naszego
 rządzą się, ma przedſtawić nam te wszy-
 ſtkie rozporządzenia, które ku pomyśl-
 ności onych nie zawodnie służyć mogą.
 Obwieszczając was miłych i wiernych
 naszych poddanych o takowym na wie-
 czne czasy nie odzownie potwierdzonym
 położeniu waszym, i potomków waszych,
 zaręczamy oraz Imperatorskiem naszym
 słowem, za Nas i Sukceſsorów Naszych,
 iż nie tylko wolne wyznanie Wiary przod-
 ków waszych, i właſność prawie kaźde-
 mu

mu należna, w całości wam zachowane
 będą, ale nadto, że od tego czasu każde-
 go stanu mieszkańcy pomienionych kra-
 iów, używać będą tych wszystkich praw,
 wolności i prerogatyw, iakowych uży-
 wają dawni Rosyjscy poddani z łaski
 Przodków naszych i Naszey. Naostatek
 jesteśmy pewni, że mając tyle powodów
 pieczołowitości Naszey o dobro wasze,
 zachowaniem nie naruszenie Nam i Suk-
 cessorom Naszym wierności, a gorliwo-
 ścią ku pożytkowi i służbie Państwa na-
 szego, będziecie usiłować zasługiwać się
 na ciągłą dla siebie Monarchiczną Naszą
 uprzejmość. Dan w Petersburgu dnia
 14. Grudnia 1795.

podpisano własną ręką Imperatorowey.